

法人単位事業活動計算書  
(自) 2022年4月1日 (至) 2023年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)			
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	17,089,970,089	16,778,627,640	311,342,449		
		老人福祉事業収益	7,705,396,536	7,565,453,574	139,942,962		
		児童福祉事業収益	20,447,647	19,796,568	651,079		
		保育事業収益	2,970,227,972	2,892,298,187	77,929,785		
		就労支援事業収益	125,791,579	57,039,662	68,751,917		
		障害福祉サービス等事業収益	3,140,534,473	2,987,873,076	152,661,397		
		生活保護事業収益	261,287,012	254,986,393	6,300,619		
		医療事業収益	98,832,754,212	98,957,840,974	-125,086,762		
		貸事務所事業収益	2,234,942	2,237,794	-2,852		
		人材育成事業収益	37,433,189	43,716,621	-6,283,432		
		経常経費寄附金収益	604,144,399	123,662,646	480,481,753		
		その他の収益	333,101,771	294,365,103	38,736,668		
		サービス活動収益計(1)	131,123,323,821	129,977,898,238	1,145,425,583		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	72,956,344,139	72,466,093,019	490,251,120
事業費	29,174,054,788			27,716,711,478	1,457,343,310		
事務費	16,386,817,039			16,006,146,073	380,670,966		
就労支援事業費用	284,920,000			172,811,931	112,108,069		
利用者負担軽減額	477,377,260			414,505,061	62,872,199		
減価償却費	7,926,742,567			8,061,923,783	-135,181,216		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,409,415,982			-1,382,960,809	-26,455,173		
徴収不能額	4,944,947			2,347,489	2,597,458		
徴収不能引当金繰入	60,492,087			22,663,882	37,828,205		
その他の費用	0			0	0		
サービス活動費用計(2)	125,862,276,845			123,480,241,907	2,382,034,938		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,261,046,976			6,497,656,331	-1,236,609,355		
サービス活動外増減の部	収益			借入金利息補助金収益	1,870,208	2,531,156	-660,948
				受取利息配当金収益	63,910,419	78,121,809	-14,211,390
		有価証券評価益	0	0	0		
		有価証券売却益	100,000	0	100,000		
		投資有価証券評価益	104,666,728	136,129,270	-31,462,542		
		投資有価証券売却益	36,086,870	30,899,060	5,187,810		
		その他のサービス活動外収益	707,857,007	759,047,872	-51,190,865		
	サービス活動外収益計(4)	914,491,232	1,006,729,167	-92,237,935			
	費用	支払利息	181,316,539	241,379,957	-60,063,418		
		有価証券評価損	0	100,000	-100,000		
		有価証券売却損	0	0	0		
		投資有価証券評価損	99,003,922	132,751,915	-33,747,993		
		投資有価証券売却損	1,850,000	0	1,850,000		
		その他のサービス活動外費用	176,822,952	154,924,708	21,898,244		
サービス活動外費用計(5)		458,993,413	529,156,580	-70,163,167			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	455,497,819	477,572,587	-22,074,768				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,716,544,795	6,975,228,918	-1,258,684,123				
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,403,881,892	1,735,566,044	-331,684,152		
		施設整備等寄附金収益	0	0	0		
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0		
		固定資産受贈額	1,263,840	205,002	1,058,838		
		固定資産売却益	2,380,160	2,241,045	139,115		
		その他の特別収益	87,104,253	219,782,874	-132,678,621		
	特別収益計(8)	1,494,630,145	1,957,794,965	-463,164,820			
	費用	基本金組入額	0	0	0		
		資産評価損	0	0	0		
		固定資産売却損・処分損	42,433,979	240,473,045	-198,039,066		
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-404,276	-1,072,010	667,734		
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,403,881,892	1,735,566,044	-331,684,152		
		災害損失	0	0	0		
		その他の特別損失	381,818,843	506,399,362	-124,580,519		
特別費用計(9)		1,827,730,438	2,481,366,441	-653,636,003			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-333,100,293	-523,571,476	190,471,183				
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,383,444,502	6,451,657,442	-1,068,212,940				
法人税、住民税及び事業税(12)	57,436,700	32,906,300	24,530,400				
法人税等調整額(13)	58,244,715	63,864,259	-5,619,544				
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	5,267,763,087	6,354,886,883	-1,087,123,796				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	42,844,847,720	36,346,216,321	6,498,631,399			
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	48,112,610,807	42,701,103,204	5,411,507,603			
	基本金取崩額(17)	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(18)	192,009,555	872,416,310	-680,406,755			
	その他の積立金積立額(19)	1,107,661,084	728,671,794	378,989,290			
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	47,196,959,278	42,844,847,720	4,352,111,558				